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Formanden: 
Det venter. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
... men det må vente, og det er nok heller ikke 
inde under punktet i dag. 

Kl. 9.30 

Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen for en sidste kort be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg ved ikke, om det er forbigået hr. Peter Chri- 
stensens opmærksomhed, at den skattepolitik, , 
som den socialdemokratisk ledede regering før- 
te i 9 år, holdt hjulene i gang. Den sikrede, at der 
var 200.000 flere i beskæftigelse. Jeg synes, at 
man må tale mod bedre vidende, eller også er 
man upåvirket af virkeligheden, når man siger 
de ting, der bliver sagt her fra talerstolen. 

Jeg vil godt sige: Det helt afgørende er jo, 
hvad der kommer ud af det her. Og der bliver 
ikke svaret på det. Alle ved, at der ingenting 
kommer ud af det. Man kan sige, at det så er det, 
som er Venstres perspektiv for politik; noget 
som er fuldstændig uden betydning. 

Lad mig så sige, at den viden har hr. Peter 
Christensen jo også, i og med at udvalget har 
fået en lang række avisudklip, der stort set alle 
med meget få undtagelser sønderlemmende kri- 
tiserer det her og siger, at det er værdiløst, at det 
ingenting flytter, og at det ingenting er værd i 
forhold til udviklingen i samfundet. Det er det, 
vi skal stemme om om nogle ganske få dage. 

Formanden: 
Hr. Morten Homann for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg forstår godt, at hr. Peter Christensen synes, 
at det er nemmest at forsvare det her med bind 
for øjnene og ved at undgå at svare på de 
spørgsmål, der bliver stillet. 

Nu vil jeg så prøve tredje gang og håbe, at hr. 
Peter Christensen svarer. Hvordan hænger det 
her sammen? Man starter med at citere Einstein 
og kritiserer, at man har et skattesystem, som 
ganske, ganske rigtigt er meget kompliceret, 
men så vil man komplicere det yderligere ved 

at indføre en helt ny konstruktion i skattesyste- 
met, som vil gøre det endnu vanskeligere for 
skatteyderne at finde ud af, hvad man egentlig 
skal betale i skat. Det vil jeg meget gerne have 
et svar på. * 홢 

Så vil jeg godt have et svar på et andet 
spørgsmål, som jeg stillede, men som hr. Peter 
Christensen meget belejligt overhørte. Lad os nu 
bare et øjeblik lege, at hvis alle forudsætninger i 
2010-planen var overholdt, så var der råd til de 
skattelettelser, som regeringen foreslår, lad os 
lege det. Så vil jeg godt stille næste spørgsmål. 
Hvis nu der sker et eller andet; der pludselig ud- 
bryder en ny oliekrise, at de offentlige sociale 
udgifter stiger mere, end regeringen har regnet 
med, at man har problemer med at få folk i be- < 
skæftigelse, og forudsætningerne på andre må- ' 
der bryder; hvad skal der så ske i den situation? 홢 
Skal der ske det, at regeringen hæver skatten; el- 
ler skal der ske det, at man skærer ned i overfør- 
selsindkomster, skærer ned på uddannelser, 
skærer ned på den kollektive trafik? 

Hvor skal pengene komme fra, hvis ikke 
glansbilledet holder? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Sagt til hr. Peter Christensen: Det er jo netop fi- 
nansieringen, der er ét af de store problemer ved 
det her. Når man på forhånd har brugt det råde- 
rum, der tilsyneladende kunne være i forbindel- 
se med 2010-planen, kan hr. Peter Christensen så 
ikke bekræfte, at det jo ikke er nok med, at man 
bruger det råderum, der tilsyneladende er, men 
at man også skal begrænse de offentlige udgif- 
ter, så der kan være endnu mere plads? Det er 
altså ikke nok med, at man bruger det, der er,, 
man bruger også det, man forventer, at kunne 
få ved at begrænse de offentlige udgifter. 홢 l 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Hr. Jens Peter Vernersen mener, at skattelettelser 
ingen mening har, de betyder ingenting, 9,6 mia. 
kr. vil ingen opdage, det er fuldstændig ligegyl-i 
digt. Jeg er selvfølgelig uenig. Jeg synes bare, at 
hr. Jens Peter Vernersen skal forklare en typisk 
LO-familie, der, når de her lettelser er fuldt ind- 
faset, får knap 900 kr. mere om måneden, at det 
er ligegyldigt. Jeg er ganske overbevist oin, at de 
vil være aldeles uenige med hr. Jens Peter Ver- 
nersen, men det er selvfølgelig en diskussion, 
han selv må rede sig ud af. 


